
DETERMINAZIONE AREA TECNICA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA
ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI TERAMO PER VERIFICHE METRICHE
DISTRIBUTORI DI CARBURANTE

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2017       1962    21

CIG. N.

del 21-04-2017 Reg. Gen. 72N. 12



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA

PREMESSO che questo Ente è proprietario di un impianto di distribuzione carburanti nella frazione Cunetta
e che occorre effettuare una verifica metrica periodica al fine di accertare il mantenimento, nel tempo,
dell’affidabilità metrologica finalizzata alla tutela della fede pubblica, dell'integrità dei sigilli metrici
(elettronici, etichette o “piombi") o altri elementi di protezione previsti dalle norme vigenti;

CONSIDERATO che dal gennaio 2000, gli uffici metrici provinciali sono entrati a far parte delle Camere di
Commercio delle rispettive provincie in attuazione del decentramento previsto dal D.Lgs. 112/1998 e
ss.mm.ii.;

TENUTO CONTO che è giunta la scadenza periodica attinente la verifica metrica dei distributori posti presso
la frazione Cunetta che è stata effettuata da personale specializzato della Camera di Commercio di Teramo;

VISTE le risultanze di tali verifiche poste a tergo del registro carburanti;

VISTA la fattura della Camera di Commercio industria artigianato e agricoltura di Teramo:
fattura n. 01 del 13/03/2015, relativa alle verifiche metriche, per un ammontare complessivo di €.
128,10 IVA inclusa;

VERIFICATO il responso del verbale di verificazione distributore di carburante per autotrazione con esito
positivo ed in merito alle scadenze ed alle modalità di pagamento delle somme di cui sopra;

VISTI gli artt. 183 e 184 del d.lgs. n. 267/2000 in materia di assunzione di impegno di spesa e liquidazione
in presenza di impegni contrattuali esistenti;

RITENUTO dover provvedere al pagamento della fattura sopra indicata per un totale di €. 128,10 IVA
inclusa;

VISTO il bilancio corrente esercizio in esercizio provvisorio;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI IMPUTARE ED IMPEGNARE la somma complessiva di €. 128,10 sull’intervento2.
01.03.02.19.005, capitolo 1962/4, “SPESE DI GESTIONE IMPIANTO CARBURANTE” del bilancio
corrente esercizio finanziario provvisorio gestione competenza;

DI LIQUIDARE la somma complessiva di €. 128,10 come sopra indicato a favore della Camera di3.
Commercio industria artigianato e agricoltura di Teramo, a saldo delle fatture n. 01 del 13/03/2015;

DI DARE MANDATO al Responsabile dei servizi finanziari affinché provveda al saldo di quanto4.
sopra, con l’emissione di regolare mandato con pagamento in base alle disposizioni concordate con
la ditta fornitrice.==

Determinazione AREA TECNICA n.12 del 19-08-2017



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Taraschi Loris

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 21-04-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 357

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 19-08-2017 al 03-09-2017.
Cortino 19-08-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Taraschi Loris

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA TECNICA n.12 del 19-08-2017


